
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Shtator /  September 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 147 517,82      
Në lekë 80 210,15        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 777,61         
Biznesi i vogël 8 806,36         
Biznesi i mesëm 15 202,20        
Biznesi i madh 30 731,47        
Individët 7 835,75         

Në valutë 67 307,67        
nga të cilat:

Mikrobiznes 533,24            
Biznesi i vogël 8 486,44         
Biznesi i mesëm 9 199,12         
Biznesi i madh 42 907,08        
Individët 1 238,58         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 105 274,88      
Në lekë 60 772,86        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 598,09         
Biznesi i vogël 7 651,07         
Biznesi i mesëm 8 036,21         
Biznesi i madh 17 369,98        
Individët 21 244,15        

Në valutë 44 502,03        
nga të cilat:

Mikrobiznes 677,44            
Biznesi i vogël 6 276,63         
Biznesi i mesëm 9 939,04         
Biznesi i madh 22 415,30        
Individët 3 617,18         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 380 239,37      
Në lekë 192 182,74      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 740,48         
Biznesi i vogël 14 898,59        
Biznesi i mesëm 30 198,53        
Biznesi i madh 29 071,42        
Individët 112 871,85      

Në valutë 188 056,64      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 281,50         
Biznesi i vogël 25 639,50        
Biznesi i mesëm 28 449,33        
Biznesi i madh 58 416,30        
Individët 68 654,57        

Gjithsej 633 032,07      

Korporata jofinanciare publike 11 808,04        
Overdraft 9 484,15         
Kapital qarkullues 1 200,39         
Blerje pajisjesh 378,08            
Pasuri të paluajtshme 745,42            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 384 302,98      
Overdraft 87 980,11        
Kapital qarkullues 72 713,25        
Hua për çelje biznesi 9 583,97         
Blerje pajisjesh 105 311,59      
Pasuri të paluajtshme 108 349,12      
Hua për investime në instrumenta financiare 364,94            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 216 007,33      

Overdraft 7 955,64         
Mallra jo të qëndrueshëm 32 597,21        
Mallra të qëndrueshëm 22 392,47        
Hua për blerje banesash 140 749,62      
Hua për qëllime të tjera 12 312,39        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 526,91         
Gjithsej 612 118        

Korporata jofinanciare publike 6,67               
Overdraft 6,67               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 14 651,54        
Overdraft 8 040,47         
Kapital qarkullues 1 645,43         
Hua për çelje biznesi 128,22            
Blerje pajisjesh 2 331,05         
Pasuri të paluajtshme 2 506,38                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6 314,95         

Overdraft 303,71            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 537,39         
Mallra të qëndrueshëm 888,54            
Hua për blerje banesash 3 311,80         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 273,52            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 28,86              

Gjithsej 20 973          

ALL 5,59               
USD 4,09               
EUR 4,11               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,34               
USD 7,41               
EUR 3,80               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


